
Julearrangementer for firmaer

Vi har mange firmaer, som har gjort det til en tra-
dition at mødes med medarbejdere eller kunder til
den årlige juletræstur. Det er noget, som mange ser
frem til lang tid i forvejen, og I visse tilfælde
erstatter disse timers samvær om en fysisk aktivi-
tet den traditionelle firmajulegave. Vore arrange-
menter retter sig mod at tilfredsstille hele familien.
Et typisk arrangement omfatter en hestevognstur
til juletræerne, fældning af det flotteste træ efter
ivrig diskussion familiemedlemmerne imellem,
glögg og æbleskiver i en af vore stalde eller lader,
og til sidst kan bestilles et besøg af julemanden,
som har gaver med til børnene.

Ved et firmaarrangement har hvert firma både hes-
tevognene, juletræsbevoksningen og lokalet for
sig selv, og der er gode muligheder for at tilpasse
arrangementerne til det enkelte firmas ønsker.

Kørselsvejledning 

Ryegaard er beliggende ca. 15 kilometer vest for Roskilde.

Fra København (35-45 min): 
1. Kør ad Holbækmotorvejen (21),
2. Tag afkørsel nr. 15 (Gevninge) og hold til højre 

(dvs. kør ikke til venstre imod Kirke Såby), 
3. Drej til venstre i rundkørselen (mod Holbæk og Rye), 
4. Kør præcis 4 km, så kommer De til Ryegaard. 

Ryegaard Avlsgaard ligger på venstre side af vejen, 
og Ryegaard park ligger på højre side af vejen.

Fra Holbæk: Kør over Munkholmbroen, fortsæt ligeud ca.
3 km.

Ryegaard Godskontor
Munkholmvej 95, Rye
4060 Kr. Såby
www.ryegaard.dk
Tlf. 46 40 60 32
E-mail godskontor@ryegaard.dk JU
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Åbningstider
Juletræssalget i Ryegaard park har åbent:

Lørdage og søndage fra 10-16. 
Første dag lørdag d. 30. november, 
sidste dag søndag d. 22. december. 

Såfremt man vælger at møde op en af de sidste
weekender, må der påregnes ventetid.

Grupper, der ønsker at deltage i juletræsarran-
gementer, bedes tage kontakt til Ryegaard.Rye

På Ryegaard bestræber vi os på at det skal være
en god oplevelse at hente familiens juletræ. 

Vi har både Nordmannsgran og Rødgran som
fældede træer. Man kan også vælge selv at
fælde træet (Rødgran dog kun i begrænset
omfang). Nisserne udlåner save og giver
instruktion på stedet.

Bagefter kan man nyde glögg og æbleskiver i
det gamle sprøjtehus (hvor godsets brandsprøj-
te oprindeligt havde sin placering). Nisserne
sælger også pyntegrønt, vildt, og gode jule-
træsfødder. 

Der er vigtigt med praktisk påklædning og
støvler efter vejret. 

Hestevogne
Der vil til juletræssalget være hestevogne til at
transportere familien og træet. Hestene er alle i
god træning, for det er en stor belastning at trække
15-20 personer (og et antal træer) en hel weekend.
Kudskene, der kører på Ryegaard, er gode til at
omgås både dyr og mennesker, men kan finde på
at forlange en julesang af passagererne.

Dyrkning af juletræer
På Ryegaard har vi dyrket nordmannsgranjuletræ-
er siden 1950erne. Vi har omkring 300.000 jule-
træer i produktion. Træerne dyrkes både i skoven
og på landbrugsjorden. Dyrkning af juletræer er en
specialiseret produktion, der kræver en stor inves-
tering, omhu med pasningen, tålmodighed og held.
Da der går 10 år fra man planter et lille juletræ, til
det kan fældes, så  betyder det, at de juletræer, der
fældes i 2002, er plantet som 3 årige i 1992-93.

Statskontrollerede økologiske nordmannsgranjule-
træer kan købes, men kun som fældede træer.

Der er til renholdelse af juletræerne brugt får, som
kan spise ukrudtet, men lader juletræerne i fred. 

Natur
Der er gode muligheder for at få en dejlig spadse-
retur i skovene, hvor man kan nyde årstidernes
skiften og spor af menneskers indsats gennem
flere tusinde år. Såfremt man ønsker noget ud over,
hvad naturbeskyttelseslovens almindelige
adgangsregler giver lov til, bedes man rette hen-
vendelse til godskontoret.   

Trudsholm er en del af Ryegaard Gods og anvendes
til temadage, teambuildingkurser, private fester,
udstillinger m.m. Den fredede hovedbygning fra 1551
ligger, ligesom den gamle stald, omkranset af vold-
graven. Trudsholm er især  velegnet til arrangementer,
hvor man sætter større pris på en rustik historisk
stemning end moderne faciliteter. 
Juletræsarrangementer kan efter aftale afholdes på
Trudsholm. 
Se mere på www.trudsholm.dk.

Langtved Færgekro
Langtved Færgekro er en del af Ryegaard Gods og er
beliggende ved Munkholmbroen, tre kilometer vest
for Ryegaard.

Langtved Færgekro er kendt for sin gode mad og ven-
lige betjening. Skoven og stranden er beliggende ca.
50 meter fra hoveddøren, så De vil få svært ved at
finde en smukkere beliggende kro til at danne ram-
men om Deres middag eller fest. 

Juletræsfældning for større grupper kan efter aftale
arrangeres fra Langtved Færgekro.

Langtved Færgekro
Svend Rinken
Munkholmvej 138
4060 Kr. Såby
www.langtvedfaergekro.dk

Telefon: 46 40 50 53
E-mail: info@langtvedfaergekro.dk
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